
***************************************************************************  
**************************** HORA INFORMATICAE *************************  
***************************************************************************  
*******************************(založeno v  r. 1994)***************************  
***************************************************************************  
 
 

V pondělí 10. 12. 2012 ve  14:30 se bude  
ve velké zasedačce (č. 318, 2. poschodí)  

Ústavu informatiky  AV ČR, v.v.i., 
Pod Vodárenskou věží 2, Praha 8 - Libeň 

konat seminář  
 
 

 
 

Pozor: výjimečná změna začátku semináře, začínáme až od 14:30!  
 
 
 

Zásady hodnotící procedury peer review výzkumných pracovišť  
v informatice  
prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc., FI MU Brno  
 
Abstrakt: Obecné metodologie hodnocení výzkumu a výzkumníků v informatice 
mají oproti starším a zavedenějším vědním disciplinám  zvláštní rysy projevující 
se v módu zveřejňování nových poznatků, ale v  zohlednění specifických 
oborových rysů výzkumu, který není čistě  teoretickou disciplínou. 
Demonstrovat to lze na srovnání přístupů  používaných pro hodnocení 
informatických pracovišť v zahraničí.  Představen bude návrh postupu 
hodnocení zohledňujícího problémy a  zkušenosti přístupů doposud užívaných           
v České republice,  výsledky auditu  
hodnocení  výzkumu a vývoje v ČR a 
vycházející ze zahraničních postupů 
včetně využívání peer review, jejichž 
principy je žádoucí do tuzemského 
prostředí převést. 
 
 


